FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 023/2022

O Vereador ANTONIO DE SOUZA MAIA JÚNIOR, Presidente da Câmara
Municipal  de  Apodi-RN,  em  concordância  com  a  Mesa  Diretora  da
Câmara  Municipal  de  Apodi,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  de
conformidade com o art. 43, incisos II e XII, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Apodi, RESOLVE:
Considerando que dia 30 de Junho a Câmara Municipal de Apodi entrará
em Recesso Parlamentar (De 1º a 31 de julho de 2022); encaminho as
Comissões  de  Constituição,  Justiça  e  Redação  e  da  Finanças  e
Orçamento,  os  seguintes  Projetos  de  Leis,  para  ser  analisados  (dar
parecer)  e  despachados  para  pauta  da  última  Sessão  Ordinária  do
primeiro do semestre de 2022:
PROJETO DE LEI N.º 232/2022 - AUTOR PODER EXECUTIVO - Dispõe
sobre a autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar ao
Orçamento Fiscal do Município de Apodi, no Valor de R$ 2.045,47 (dois
mil  quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos),  destinado ao
REMANEJO DE EMENDAS PARLAMENTARES (Vereador Júnior Carlos),
Secretaria Municipal de Esporte, Turismo, Juventude, e Lazer - Material
de Consumo.
PROJETO DE LEI N.º 233/2022 - AUTOR PODER EXECUTIVO - Dispõe
sobre a autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar ao
Orçamento  Fiscal  do  Município  de  Apodi,  no  Valor  de  R$ 40.000,00
(quarenta  mil  reais),  destinado  ao  REMANEJO  DE  EMENDAS
PARLAMENTARES (Vereador Laete Oliveira-MDB), Secretaria Municipal
de Agricultura, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Pesca - Aquisição de
equipamentos e material permanente para instalação de caixas d'água.
PROJETO DE LEI N.º 234/2022 - AUTOR PODER EXECUTIVO - Dispõe
sobre  a  autorização  para  abertura  de  Crédito  Adicional  Especial  ao
Orçamento da Seguridade Social do Município de Apodi, no Valor de R$
330.000,00  (trezentos  e  trinta  mil  reais),  destinado  a  aquisição  de
ambulância Tipo C.
PROJETO DE LEI N.º 235/2022 - AUTOR PODER EXECUTIVO - Dispõe
sobre autorização Legislativa para abertura de Crédito Adicional Especial
ao Orçamento da Seguridade Social do Município de Apodi, no Valor de
R$  100.000,00  (Cem  mil  reais),  Destinado  a  criação  de  fonte  de
destinação de Recurso - Manutenção das Ações e Serviços Públicos de
Saúde - Atenção Primária - Estratégia Saúde da Família - ESF.
PROJETO DE LEI N.º 236/2022 - AUTOR PODER EXECUTIVO - Dispõe
sobre  autorização  Legislativa  para  abertura  de  Crédito  Adicional
Suplementar ao Orçamento da Seguridade Social do Município de Apodi,
no Valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), Destinado a insuficiência
de dotação orçamentária - Manutenção das ações e serviços e serviços
públicos de saúde - Atenção Primária - Estratégia Saúde da Família - ESF.
Este Ato entrará em vigor na data de sua expedição e publicação por
afixação na forma de costume, revogando-se as disposições em contrário.
Apodi-RN, em 27 de junho de 2022.

ANTÔNIO DE SOUZA MAIA JÚNIOR
Presidente da Câmara de Apodi

Publicado por: FRANCISCO CLÁUDIO DE OLIVEIRA
Código Identificador: 56763173

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 28/06/2022.
EDIÇÃO 1431. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br